[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«26» марта 2018г.
	№ 424-36

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О реализации некоторых положений Жилищного кодекса РФ»

В целях актуализации отдельных положений жилищного законодательства, закрепленных в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов, приведения его в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 50, 51, 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 29 апреля 2005 года № 41-4 «О реализации некоторых положений Жилищного кодекса РФ» (в редакции от 09 июля 2014 года № 865-65) следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 дополнить словами «для граждан, проживающих на территории Северо-Енисейского района»;

2) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: «-для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (учетная норма) – в размере менее 15 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания (в домах, признанных в установленном действующим законодательством порядке не отвечающими установленным для жилых помещений требованиям, учетная норма для постановки на учет не применяется);»;

3) в абзаце 3 пункта 1 после слов «жилищного фонда» дополнить словами «социального использования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                           Т.Л. Калинина

Глава Северо-Енисейского района                                            И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения:
«26» марта 2018 года